[image: image2.png]

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2019                                                                                                              № 1484
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18.12.2017 № 1355 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях возмещения затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок и возмещения затрат на приобретение бункеров для сбора мусора на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18.12.2017 № 1355 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях возмещения затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок и возмещения затрат на приобретение бункеров для сбора мусора на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях возмещения затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок, приобретение бункеров для сбора мусора и осуществление прочих мероприятий по благоустройству на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях возмещения затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок, приобретение бункеров для сбора мусора и осуществление прочих мероприятий по благоустройству на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях возмещения затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок и возмещения затрат на приобретение бункеров для сбора мусора на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях возмещения затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок, приобретение бункеров для сбора мусора и осуществление прочих мероприятий по благоустройству на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области».

2.2. Пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения о предоставлении субсидии» Порядка  изложить в следующей редакции:

«1.4. Субсидии из бюджета городского округа предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе заявителям в целях возмещения затрат связанных с ликвидацией несанкционированных свалок, приобретение бункеров для сбора мусора и осуществление прочих мероприятий по благоустройству на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.».

2.3. Подпункт 3.13.3 пункта 3.13. раздела 3 «Условия предоставления Субсидий» Порядка  изложить в следующей редакции:

«3.13.3.  Получатель Субсидии – юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».

2.4. Пункт 3.14. раздела 3 «Условия предоставления Субсидий» Порядка  изложить в следующей редакции:

«3.14. Соглашение на предоставлении Субсидии, дополнительное соглашение к соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной финансовым органом Администрации.».

2.5. В Приложении 1, 2, 3 к Порядку слова «к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях возмещения затрат,  связанных с ликвидацией несанкционированных свалок и возмещения затрат на приобретение бункеров для сбора мусора на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области» заменить словами  «к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях возмещения затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок, приобретение бункеров для сбора мусора и осуществление прочих мероприятий по благоустройству на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области».

2.6. В Приложении 3 к Порядку:
2.6.1.  Слова «Начальник отдела ЖКХ администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области» заменить словами «Начальник сектора коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области».
2.6.2. Слова «Главный бухгалтер МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности ОМСУ» заменить словами «Директор муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области».

3. Сектору коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                             Е.А. Лебеднова